
PO 2120/2022 

 

LICENČNÍ SMLOUVA  
 

Smluvní strany: 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

Zastoupený: Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:  60460709 

DIČ:  CZ60460709 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně jedné, 

a 

SKV s.r.o.  
se sídlem:  Legionářská 561, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

zastoupený:  Ing. Václav Skalický, jednatel a Robert Štěpán, jednatel 

IČO:   42197171 

DIČ:   CZ42197171 

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1384 

(dále jen „Nabyvatel“) na straně druhé  

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) a dle § 21 odst. 2 zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, v platném znění, 
tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva“) k užívání užitného vzoru č. 35 441, „Zařízení pro kontinuální 
snímání a vyhodnocování rychlosti sušicích pásů v pásové sušárně chmele“, zapsaného do rejstříku 
užitných vzorů ČR dne 5.10.2021. 
 

Preambule 

1.  Poskytovatel je jediným majitelem práv k zapsanému užitnému vzoru č. 35 441, „Zařízení pro 
kontinuální snímání a vyhodnocování rychlosti sušicích pásů v pásové sušárně chmele“, který 

je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „užitný vzor“). Spolu s dokumentací užitného vzoru je 
Nabyvateli dále poskytnuto: popis zařízení včetně fotodokumentace uvedené v příloze č. 2 a 3 
této smlouvy a výkresové dokumentace držáku snímacího kolečka uvedené v příloze č. 4 této 
smlouvy. Poskytovatelem bude rovněž provedeno úvodní zaškolení zaměstnanců Nabyvatele 
pro výrobu výrobků dle užitného vzoru na pracovišti Nabyvatele, a to v rozsahu jednoho 

pracovního dne (tj. 8 hodin). Případné další konzultace se již budou řídit postupem dle čl. 2, 
odst. 2.9 této smlouvy. 

 

2.  Nabyvatel se podrobně seznámil s užitným vzorem a má zájem na využívání zkušeností 
Poskytovatele a na zavedení výroby dle užitného vzoru a na prodeji výrobků vyrobených dle 
užitného vzoru a Poskytovatel je ochoten toto právo – souhlas s využíváním užitného vzoru 
Nabyvateli poskytnout za podmínek upravených touto smlouvou. 

 

 



PO 2120/2022 

Čl. 1 Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel poskytuje touto smlouvou Nabyvateli výhradní licenci k využití užitného vzoru 
v České republice. Nabyvatel je oprávněn užívat užitný vzor k výrobě výrobků na území České 
republiky a k jejich prodeji na území České republiky. Poskytovatel není oprávněn nabízet a 
udělovat licence nebo jiná práva k užitnému vzoru jakýmkoliv třetím stranám a sám se rovněž 
zdrží užívání užitného vzoru, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Nabyvatel se 
zavazuje za poskytnutá licenční práva zaplatit Poskytovateli odměnu dle čl. 3 této smlouvy. 
Výrobkem se podle této smlouvy rozumí zařízení popsané v příloze č. 2 a v příloze č 3 této 
smlouvy. 

1.2 Poskytovatel odpovídá Nabyvateli za to, že užitím užitného vzoru na základě této smlouvy 
nedojde k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních 
předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a Nabyvateli 
v souvislosti s užitím užitného vzoru nevzniknou peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím 
osobám. 

Čl. 2 Práva a povinnosti Nabyvatele a Poskytovatele 

2.1. Nabyvatel je povinen za nabytí práv k užití užitného vzoru a za jeho užívání poskytnout 
Poskytovateli odměnu dle čl. 3 této smlouvy. 

2.2 Nabyvatel nemá právo nabízet nebo poskytnout sublicenci k užitnému vzoru třetí osobě a 
takové počínání je smluvními stranami považováno za podstatné porušení smlouvy. 

2.3 Nabyvatel nepřihlásí k průmyslově-právní ochraně sám ani prostřednictvím jiné osoby či ve 
spojení s ní k ochraně řešení podobné s využitím užitného vzoru. Nabyvatel se zavazuje 
nepřivodit vlastní činností, jako je návrh na zrušení nebo výmaz, zánik práv poskytovaných 
podle této smlouvy ani nepodporovat činnost třetích osob, směřující k týmž důsledkům. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel má právo kontrolovat plnění povinností ze smlouvy 
a zejména správnost a úplnost informací zahrnovaných do Zprávy dle čl. 3, odst. 3.3 smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel je povinen umožnit provedení kontrol na základě 
splnění následujících podmínek. Kontroly budou Poskytovatelem písemně ohlášeny Nabyvateli 
vždy nejméně 10 dnů předem a budou provedeny následujícími způsoby: 
i. Běžná kontrola může být provedena maximálně 1x za kalendářní rok nejvýše třemi

zástupci Poskytovatele. Nabyvatel se zavazuje poskytnout pro účely této kontroly
veškeré relevantní dokumenty, a to v prostorách Nabyvatele anebo jiném místě, dle
ústní dohody Smluvních stran.

ii. Hloubková kontrola (audit) prostřednictvím nezávislého auditora - třetí strany může
být provedena jednou za účetní období Nabyvatele, a to pouze v případě, že
Poskytovatel při provádění běžné kontroly zjistí nesoulad mezi zaplacenou odměnou a
stavem hospodaření Nabyvatele za příslušný kalendářní rok. Provedení hloubkové
kontroly musí být vždy Poskytovatelem písemně předem zdůvodněno. Nabyvatel se
zavazuje poskytnout auditorovi plnou součinnost a umožnit provedení auditu či
kontroly v prostorách Nabyvatele a předložit auditorovi veškeré doklady a informace.
Pro případ, kdy auditor zjistí nesoulad mezi zaplacenou odměnou a stavem
hospodaření Nabyvatele za příslušný kalendářní rok, Nabyvatel uhradí nejen rozdíl v
uhrazené odměně uvedené ve Zprávě dle čl. 3, odst. 3.3 smlouvy a odměně, na kterou
Poskytovateli vznikl nárok na základě skutečného stavu hospodaření Nabyvatele, ale



PO 2120/2022 

rovněž i náklady Poskytovatele vynaložené na provedenou hloubkovou kontrolu. V 
případě, že auditor nezjistí nesoulad mezi zaplacenou odměnou a stavem hospodaření 
Nabyvatele za příslušný kalendářní rok, budou náklady na provedení hloubkové 
kontroly hrazeny Poskytovatelem.  

Smluvní strany se dohodly, že porušení povinností Nabyvatele dle tohoto odstavce smlouvy je 

smluvními stranami považováno za podstatné porušení smlouvy. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany výslovně sjednávají, že pro účely tohoto odstavce se nesouladem rozumí rozdíl 
v odměně uvedené ve Zprávě dle čl. 3, odst. 3.3 smlouvy a odměně zjištěné dle skutečného 
stavu hospodaření Nabyvatele překračující 10 %. 

2.5 Nabyvatel bude s užitným vzorem nakládat tak, aby tím neutrpěla dobrá pověst Poskytovatele. 

2.6 Nabyvatel je povinen při užívání užitného vzoru zajistit jeho bezpečnost před zneužitím ze 
strany třetích osob. V případě prokázání takového zneužití zaviněným jednáním či opomenutím 
Nabyvatele je tento povinen nahradit Poskytovateli škodu tím vzniklou v plné výši. 

2.7  Poskytovatel se zavazuje, že bude užitný vzor udržovat v platnosti po maximální možnou dobu 
platnosti užitného vzoru dle zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, v platném znění.  

2.8 Poskytovatel neodpovídá Nabyvateli za vhodnost užití užitného vzoru ke sjednanému účelu a 
za škody vzniklé v souvislosti s užíváním užitného vzoru a dalších informací získaných na základě 
jeho užití dle této smlouvy. 

2.9 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli součinnost při řešení případných 
technologických problémů. V takovém případě bude práce Poskytovatele na implementaci 

know-how přímo v procesu výroby, či výroby „procesní kuchařky“ u Nabyvatele zpoplatněna 
částkou 800,- Kč/hod bez DPH. Náklady na cestu služebním vozem pak budou kalkulovány 
cenou dle platných předpisů, přičemž cesta pokrývá směr k Nabyvateli a zpět do sídla 
Poskytovatele. Práce provedené Poskytovatelem dle tohoto odstavce smlouvy budou 
fakturovány samostatně, a to vždy do 15 dnů od jejich poskytnutí. Pro splatnost faktury, její 
náležitosti, úhradu faktury či prodlení s její úhradou se přiměřeně použijí ustanovení odst. 3.4 
až odst. 3.6 této smlouvy. 

Čl. 3 Odměna a úhrada nákladů na průmyslově právní ochranu 

3.1 Nabyvatel je povinen zaplatit Poskytovateli za licenci dle této smlouvy odměnu ve výši 
20 % z obratu Nabyvatele vycházejícího z počtu prodaných výrobků vyrobených podle užitného 
vzoru a prodaných Nabyvatelem za každé účetní období počínaje dnem podpisu této smlouvy. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že výrobky vyrobené podle užitného vzoru je Nabyvatel povinen 
nabízet za prodejní cenu (bez započtení nákladů na montáž výrobku) pro variantu dle přílohy 
2 (1x snímač rychlosti a převodník s displejem) minimálně 34 000 Kč bez DPH, pro variantu dle 
přílohy 3 (3x snímač rychlosti a měřicí ústředna) minimálně 108 000 Kč bez DPH. Sjednaná výše 
prodejní ceny bude pro každý kalendářní rok předmětem renegociace smluvními stranami. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že odměna bude vyúčtována jednou za kalendářní rok, a to 
následujícím způsobem: Nabyvatel se zavazuje vždy do konce kalendářního měsíce února 
vypracovat a doručit Poskytovateli na e-mailovou adresu vedoucího pracovníka Oddělení 
inovací a transferu technologií Poskytovatele a prvního původce užitného vzoru 



PO 2120/2022 

3.4 

3.5 

3.6 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

5.1 

(xxxxx@tf.czu.cz) zprávu o monetizaci užitného vzoru za uplynulý kalendářní rok (dále jen jako 

„Zpráva“). V případě, že v uplynulém kalendářním roce nebyla realizována žádná 
monetizace užitného vzoru, podá o tomto Nabyvatel zprávu Poskytovateli na e-mailovou 

adresu vedoucího pracovníka Oddělení inovací a transferu technologií Poskytovatele. Ze 
Zprávy musí být jednoznačně zřejmé, jakým způsobem byl užitný vzor monetizován. Obsahem 
Zprávy tedy bude počet a popis jednotlivých obchodních případů souvisejících s komercializací 

užitného vzoru uskutečněných za předmětný kalendářní rok a netto prodejní cena za jednotlivé 
obchodní případy. Zpráva musí být hodnověrným způsobem podložena dokumentací 
dokládající realizované obchodní případy. Pokud Poskytovatel nemá proti obsahu Zprávy 

námitky, vystaví fakturu na částku vyúčtovanou ve Zprávě. V případě, že má Poskytovatel proti 
obsahu Zprávy námitky, zavazuje se je Nabyvatel vypořádat do 30 dní od jejich doručení. 

Odměna za uplynulý kalendářní rok bude uhrazena na základě faktury s náležitostmi řádného 
účetního a daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů vystavené 
Poskytovatelem pro Nabyvatele. Faktura je na základě této smlouvy splatná 30 dnů ode dne 

jejího doručení na adresu Nabyvatele. Prodlení Nabyvatele s úhradou odměny delší než 60 dní 
je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

K odměně bude připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy. 

Veškeré platby se považují za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky na bankovní účet 
Poskytovatele. 

Čl. 4 Mlčenlivost 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o informacích, technické dokumentaci a 
znalostech obdržených od druhé smluvní strany při realizaci této smlouvy a využívat je pouze 
za účelem naplnění smlouvy. 

Nabyvatel je oprávněn seznámit s předanou technickou dokumentací, informacemi a 
znalostmi souvisejícími s touto smlouvu jen tak velký okruh osob, který je nezbytný k řádnému 
výkonu práv, plynoucích z poskytnuté licence a je povinen zavázat tyto osoby k mlčenlivosti.  

Povinnost zachovávat mlčenlivost dle tohoto článku smlouvy zůstává v platnosti i po dobu pěti 
let od skončení platnosti licence dle této smlouvy. 

V případě porušení povinnosti mlčenlivosti, resp. povinnosti zajistit mlčenlivost, dle tohoto 
článku smlouvy je Nabyvatel povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- 
Kč, a to za každé porušení povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k její úhradě. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva na náhradu 
škody v plné výši. Povinnost uhradit smluvní pokutu podle tohoto článku trvá po celou dobu 
trvání povinnosti zachovávat mlčenlivost. 

Čl. 5 Sankční ujednání 

Dostane-li se Nabyvatel do prodlení se zaplacením odměny dle čl. 3 této smlouvy, je povinen 

zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení.  



PO 2120/2022 

 

5.2 Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Poskytovatele na náhradu škody v plné 
výši. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Poskytovatele na řádné splnění 
povinností ze strany Nabyvatele. 

 

5.3 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné smluvní straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné smluvní strany, a to na bankovní účet 
oprávněné smluvní strany uvedený v písemné výzvě. 

 

 

Čl. 6 Platnost a účinnost smlouvy 

6.1 Smlouva se uzavírá a licence dle této smlouvy se poskytuje na dobu určitou, a to na dobu 5 let. 

V případě prodloužení platnosti užitného vzoru bude smlouva automaticky prodloužena o 
dobu prodloužení platnosti užitného vzoru.  

 

6.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 
 

6.3 Před uplynutím sjednané doby je možné smlouvu ukončit: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) odstoupením od smlouvy. 

 

6.4 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. Od této 
smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje porušení povinností stanovených v odst. 2.2, odst. 2.4 a odst. 3.3 
smlouvy Nabyvatelem.  

 

6.5 Za podstatné porušení smlouvy se dále považuje, pokud Nabyvatel nebude řádně plnit další 
své povinnosti dle této smlouvy než jsou uvedené v předchozím odstavci a nezjedná nápravu 
ani po písemném upozornění ze strany Poskytovatele poté, co uplyne přiměřená lhůta určená 
k nápravě. Tuto lhůtu určuje Poskytovatel. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez 
poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě v případě užití užitného vzoru nad rámec udělené 
licence. 

 

6.6 Za podstatné porušení smlouvy se dále považuje, pokud Poskytovatel nebude řádně plnit své 
povinnosti uvedené v této smlouvě a nezjedná nápravu ani po písemném upozornění ze strany 
Nabyvatele poté, co uplyne přiměřená lhůta určená k nápravě. Tuto lhůtu určuje Nabyvatel.  

 

6.7  Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 
smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody a na zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením 
účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke 
své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

6.8 V případě ukončení smlouvy před uplynutím sjednané doby přestane Nabyvatel zcela užívat 
užitný vzor. Nabyvatel se zdrží jakéhokoliv jednání, které by mohlo vést k domněnce, že je stále 
držitelem licence podle této smlouvy k užitnému vzoru. 

 

 



PO 2120/2022 

Čl. 7 Závěrečná ustanovení 

7.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

7.2 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. 

7.3 Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po 2 stejnopisech. V případě, že je tato smlouva uzavírána 
elektronickými prostředky s elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 

založených na kvalifikovaném certifikátu, je vyhotovena v jednom originále. 

7.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
a. Příloha č. 1 - Užitný vzor č. 35 441, „Zařízení pro kontinuální snímání a vyhodnocování

rychlosti sušicích pásů v pásové sušárně chmele“.

b. Příloha č. 2 – popis Zařízení pro kontinuální snímání a vyhodnocování rychlosti
jednotlivých sušicích pásů v pásové sušárně chmele včetně fotodokumentace.

c. Příloha č. 3 – popis Zařízení pro kontinuální snímání a vyhodnocování rychlosti všech
sušicích pásů v pásové sušárně chmele včetně fotodokumentace.

d. Příloha č. 4 – výkresová dokumentace držáku snímacího kolečka.

7.5 Vztahuje-li se důvod neplatnosti či neúčinnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je 
neplatným či neúčinným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 

smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či 
neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

7.6 Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze 
smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho 
prvním oznámení druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se 
svým nárokem k příslušnému soudu. 

7.7 Nabyvatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a se zveřejněním plného znění smlouvy 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7.8 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
podpisy. 



PO 2120/2022 

V Praze dne …………………… V ………………………… dne …………………… 

Za Poskytovatele: Za Nabyvatele: 

………………………………………………………… …………………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst, Ing. Václav Skalický, 

kvestor  jednatel 

…………………………………………………………… 

Robert Štěpán, 
jednatel 



PO 2120/2022 

Příloha č. 1 

Listina Užitného vzoru 

..... 
::> 
..... 
~ 
IO 
C"') 

N u 

UŽITNÝ VZOR 

[19) 
ČESK.t\ 
REl'UllLIKA 

ÚŘAT) 
PRÚ:MYSI.OVÉHO 
VI .i\STNICTVÍ 

(73) M11Jlh:L; 

(21) Č:i~lopřihL~ky: 

(22) Přihlrišcno: 

(47) Zapsánu: 

Česká zemědělská univerzita v Praze, Praha 6, 
Suchdol, CZ 

(72) Pimukc: 

(74) Zástupce: 

2021-39084 
12.08.2021 
05.10.2021 

Patentová a známkovú kancelář, Ing. Jifi Jurčička, 
fandova 3/1 O, 190 00 PrnJ1a 9, Vysočany 

(54) N:iw,,uli1ného wnm; 

Zařízení pro kontinuální snímání a 
vybodnoc°',.ání rychlosti sušicích pásů v 
pásové sušárně chmele 

( 11) Číslo dokumentu: 

35 441 
(13) Druh dokumentu: Ul 
(51) !nt. CL: 

G0JP3/00 
U0ID 5/00 
F26B l5/06 

(2006.01) 
(2006.01) 
(2006.01) 

Ú1ad průmyslovi:ho vfastnictvl \' zápisném fízcn( nczjišt'ltjc, zd.i ph::dmčt u.žitného vzoru 
splň~jc pm.lminky Lpibobilosti kochrnnG podle§ I vík. č. '178/1992 Sb. 


	Preambule
	Čl. 1 Předmět smlouvy
	Čl. 2 Práva a povinnosti Nabyvatele a Poskytovatele
	Čl. 3 Odměna a úhrada nákladů na průmyslově právní ochranu

	Čl. 4 Mlčenlivost
	Čl. 5 Sankční ujednání
	Čl. 6 Platnost a účinnost smlouvy
	Čl. 7 Závěrečná ustanovení




